
/

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
194

Na temelju članka 123. stavka 4., članka 124. stavka 1. i članka 127. Zakona o zaštiti prirode (»Narodne novine«, broj

80/13, 15/18 i 14/19), članka 24. Statuta Zagrebačke županije (»Glasnik Zagrebačke županije«, broj 17/09, 31/09, 4/13, 6/13 –

pročišćeni tekst, 5/18, 14/18 i 18/18 – pročišćeni tekst), članka 64. Poslovnika Županijske skupštine Zagrebačke županije

(»Glasnik Zagrebačke županije« broj 26/09, 5/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 28/17, 5/18, 14/18 i 18/18 – pročišćeni tekst),

prethodne suglasnosti Ministarstva zaštite okoliša i energetike, klasa: 612-07/19-19/03, urbroj: 517-05-2-1-19-6, od 18.

studenog 2019. godine, te Izjave o osiguranim sredstvima za provođenje postupka proglašenja i upravljanje Parkom oko

dvorca Lužnica kao zaštićenim područjem u kategoriji spomenika parkovne arhitekture (»Glasnik Zagrebačke županije«, broj

33/19), Županijska skupština Zagrebačke županije na 16. sjednici održanoj 11. prosinca 2019. godine, donijela je

ODLUKU

O PROGLAŠENJU PODRUČJA »PARKA OKO DVORCA LUŽNICA« ZAŠTIĆENIM U KATEGORIJI

SPOMENIKA PARKOVNE ARHITEKTURE

I.

Ovom Odlukom »Park oko dvorca Lužnica« proglašava se zaštićenim područjem u kategoriji spomenika parkovne

arhitekture.

II.

Prostorna granica spomenika parkovne arhitekture »Parka oko dvorca Lužnica« u mjerilu 1:2000 ucrtana na kopiju

katastarskog plana s DOF 2011 nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio.

Posebna geodetska podloga za upis pravnog režima u katastar i zemljišnu knjigu (Broj 33/2018) izrađena od strane

Pervisus d.o.o., Strmec Samoborski, nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio.

Prilozi iz stavka 1. i 2. ove točke, čine sastavni dio ove Odluke, ali se ne objavljuju u »Narodnim novinama« i u »Glasniku

Zagrebačke županije«.

III.

Spomenik parkovne arhitekture »Park oko dvorca Lužnica« upisat će se u Upisnik zaštićenih područja koji vodi

ministarstvo nadležno za poslove zaštite prirode.

IV.

Spomenikom parkovne arhitekture »Parka oko dvorca Lužnica« upravlja Javna ustanova za upravljanje zaštićenim

područjima i drugim zaštićenim dijelovima prirode na području Zagrebačke županije »Zeleni prsten«, Ulica 151. samoborske

brigade HV 1, Samobor.

V.

Jedan primjerak ove Odluke s prilozima iz točke II. ove Odluke u analognom i digitalnom obliku čuvat će se u

Zagrebačkoj županiji, dok će se jedan primjerak dostaviti Ministarstvu zaštite okoliša i energetike.

VI.

NN 10/2020 (24.1.2020.), Odluka o proglašenju područja »Parka oko dvorca Lužnica«
zaštićenim u kategoriji spomenika parkovne arhitekture



/

Ova Odluka dostavit će se nadležnom Područnom uredu za katastar radi evidentiranja posebnog pravnog režima, te

nadležnom zemljišnoknjižnom Sudu radi zabilježbe posebnog pravnog režima u zemljišnim knjigama.

VII.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Narodnim novinama« i »Glasniku Zagrebačke županije«.

Klasa: 021-04/19-01/08

Urbroj: 238/1-01-19-54

Zagreb, 11. prosinca 2019.

Predsjednik 

Županijske skupštine 

Zagrebačke županije 

Mato Čičak, v. r.


